
 

 

 1 

 

 
 
 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”  

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022  
PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-161 Codice CUP: I54D22000650006 

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmarconisgv.edu.it 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DELLA FIGURA DI PROGETTISTA (AVVISO PROT. 7064 DEL 06/10/2022) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s. m. i.  
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID 0038007 del 27 maggio 2022 del MI – Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la 





 

 

 2 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 60 del 20/05/2021 e la successiva n. 25 del 

29/09/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 17/05/2021 di adesione ai 
progetti PON e la successiva delibera n. 4 del 13/10/2022; 

 
VISTO  l’inoltro del Progetto, protocollato dall’ADG con n. 47484 dell’08/06/2022;  
 
VISTA   la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il decreto si assunzione in bilancio prot. 6790 del 28/09/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 13/10/2022 relativa alla ratifica 
 dell’assunzione nel programma annuale 2022 del finanziamento del PONFESR di cui 
 al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare la figura di PROGETTISTA 
prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
Esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento della figura di 
progettista per la realizzazione del progetto in epigrafe; 

 
VISTO il verbale prot. 7465 del 18/10/2022, redatto dalla commissione nominata con atto 

prot. 7312 del 14/10/2022; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 3 

GRADUATORIA PROGETTISTA 

 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SIMONI FRANCESCO 56 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Minichini Emilia 

             (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 


		2022-10-18T15:20:17+0200
	EMILIA MINICHINI




